
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 
                  Deliberazione n.  22 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 – PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 
RISERVA PER L’ESERCIZIO 2016.  
 
 
 
 L’anno duemilasedici  addì tredici del mese di giugno alle ore 18,40, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



G.C. n. 22 del 13/06/2016 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 – PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 
RISERVA PER L’ESERCIZIO 2016.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO  che con   deliberazione C.C. N. 13 del 20/05/2016, esecutiva ai sensi di 
legge, ha  approvato il  Bilancio di Previsione esercizio  2016/2018; 
 
RILEVATO il Servizio finanziario deve incrementare con urgenza il capitolo 12000001/01 
“Oneri finanziari derivanti dall’estinzione anticipata di prestiti” per un importo di € 545,00 a 
seguito della comunicazione della Cassa DD.PP. per l’operazione di estinzione anticipata 
richiesta dall’ente ; 
 
CONSIDERATO, quindi che per il finanziamento di quanto sopra non sono emerse 
maggiori entrate o minori spese e che necessita procedere al prelevamento dal Fondo di 
riserva Ordinario per l’esercizio 2016 della somma necessaria di € 545,00 
 
VISTO l’allegato prospetto dal quale risultano le variazioni apportate sui capitoli della parte 
spesa; 
 
VISTO  l’ art. 166 comma 2  del D.Lgs 18/8/200 n. 267; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 cosi come modificato con il D.Lgs 
118/2011 revisionato dal D.Lgs 126/2014; 
 
VISTO l’art.20 comma 3 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
RICHIESTI i pareri  ed attestazione di cui all’art. 49, comma 1. Del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267: 
 
      PROPONE  
 

1) Di prelevare, ai sensi dell’art. 166 del TUEL ,dal “Fondo di riserva ordinario” la 
complessiva somma di € 545,00 per integrare lo stanziamento del capitolo 
12000001/01 di cui all’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione ( allegato A)  ; 

 
2) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella sua prossima 

seduta; 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale. 
 

4) Di dichiarare , con successiva e separata votazione,  la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile , ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 13/06/2016 ai sensi  
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 13/06/2016 
         Il Responsabile del Servizio  
         f.to  Franca Volpi Spagnolini  
 
___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dal 
competente Responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì       07-07-2016                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 07-07-2016 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 


